



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 8917/2022

**Nº Edital:** 030/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 20/04/2023

**Horário:**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS CIRÚRGICOS DESTINADOS À UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO E CONTROLE POPULACIONAL DE ANIMAIS (CASTRAMOVEL), de modo atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	ASPIRADOR DE SECREÇÕES	unid	1,00	4.289,0500	4.289,05
<b>Descr:</b>	ASPIRADOR CIRÚRGICO ELÉTRICO E A BATERIA. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC 110/220 V BIVOLT AUTOMÁTICO; BATERIA: DC 12V COM DURAÇÃO DE 3 HORAS; CABO DE LIGAÇÃO ELÉTRICO; BATERIA COM FUNÇÕES DE AUTO-CONTROLE; DUPLA CONFIGURAÇÃO DA MÁQUINA; CARREGAMENTO RÁPIDO DE BATERIA; FRASCO COM POLICARBONATO AUTOCLAVÁVEL; FILTRO BACTERIOLÓGICO; COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO; POTÊNCIA DE 1/3 OU 1/4 HP 50/60 HZ ROTAÇÃO 1750 RPM; VÁCUO MÁXIMO 0,08 MP/660 MMHG; ASPIRAÇÃO DE 0 A 25 POL. HG VAZÃO MÁXIMA 24 L/MIN. REGISTRO NA ANVISA.				
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA: CAPACIDADE: MÍNIMO DE 21 L ATÉ 25 L;	unid	2,00	7.930,6000	15.861,20
<b>Descr:</b>	MATERIAL DA CÂMARA: AÇO INÓX; COM O MÍNIMO DE 2 BANDEJAS; MODELO: DIGITAL; VOLTAGEM: 220V.; POTÊNCIA 1800 WATTS; REGISTRO NA ANVISA 1 PARA USO IMEDIATO E 1 RESERVA				
3	BALANÇA DIGITAL VETERINÁRIA	unid	2,00	2.628,1100	5.256,22
<b>Descr:</b>	COM PLATAFORMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 90 X 65CM BI VOLTS E CAPACIDADE MÁXIMA DE 150KG.				
4	BANCADA PARA ACOMODAR A AUTOCLAVE	unid	1,00	1.676,2500	1.676,25
<b>Descr:</b>	EM MDF DE 10MM BRANCO COM MEDIDAS: 60 X 60				
5	BANQUETAS DE AÇO INOX	unid	4,00	638,7600	2.555,04
<b>Descr:</b>	BANCO GIRATÓRIO PINTADO C/ ASSENTO INOX C/ PONTEIRAS PRODUTO PINTADO, COM ASSENTO INOX, CONSTRUÍDO EM TUBOS DE 7/8" X 0,9MM PINTADOS. ASSENTO EM CHAPA INOX DE 0,80MM COM 28 CM DE DIÂMETRO. ALTURA MÍNIMA: 0,41M; ALTURA MÁXIMA: 0,64M. PÉS COM PONTEIRA.				
6	CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 50 LITROS	unid	2,00	2.675,0000	5.350,00
<b>Descr:</b>	COM SUPORTE FIXO DENTRO DA UNIDADE; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO: CAPACIDADE HIDRÁULICA (L): 50 LITROS; CAPACIDADE DE GÁS (M³): 10 METROS CUBICOS (M³); PRESSÃO DE SERVIÇO (BAR): 200 BAR; DIÂMETRO EXTERNO (MM): 230 MM; ALTURA (MM): 1460 MM; PESO (KG): 57,2 KG; CONEXÃO PARA VÁLVULA: ABNT 218-1. DIMENSÕES: CILINDRO DE OXIGÊNIO 50L 10M³ EM AÇO ALTURA: 1,30 METROS LARGURA: 25,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 25,00 CENTÍMETROS PESO: 57,00 KILOGRAMAS 1 PARA USO IMEDIATO E 1 RESERVA				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 8917/2022

**Nº Edital:** 030/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 20/04/2023

**Horário:**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS CIRÚRGICOS DESTINADOS À UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO E CONTROLE POPULACIONAL DE ANIMAIS (CASTRAMOVEL), de modo atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
7	COLCHÕES TÉRMICOS VETERINÁRIOS BI VOLTS	unid	8,00	390,8500	3.126,80
<b>Descr:</b>	COLCHÃO TÉRMICO COM CAPA DE PVC - 100X50 CM. USADO PARA AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS E TRATAMENTOS, O COLCHÃO T ÉRMICO MANTÉM A TEMPERATURA CORPORAL DOS ANIMAIS, REDUZINDO O IMPACTO DAS DORES E ESTIMULANDO A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA. FABRICADO EM NYLON COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, TAMANHO 100X50 CM, FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER COM PROTEÇÃO ANTI-CHAMA, CONTROLADOR DE TEMPERATURA COM 2 ESTÁGIOS DE TEMPERATURA, POSSUI TAMBÉM DOIS SENS ORES DE SEGURANÇA PARA DIMINUIR O RISCO DE QUEIMADURA DO ANIMAL.				
8	FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR COM PÉ (BASE) 01	unid	2,00	11.398,3300	22.796,66
<b>Descr:</b>	FOCO REFLETOR MÓVEL COM LÂMPADAS DE LED E LUMINOSIDADE DE 25.000 A 30.000 LUX CADA, CONTENDO HASTE E BRAÇOS GI RATÓRIOS E DIÂMETRO DO FOCO AJUSTÁVEL, COM RODÍZIOS EM MATERIAL RESISTENTE QUE PERMITAM UMA GRANDE MOBILIDADE , ALIMENTAÇÃO BIVOLT, MODO EMERGÊNCIA, COM 12 LÂMPADAS NO MÍNIMO, CONTROLE POR MEMBRANA E FILTRO ANTITÉRMICO, ( BATERIA RECARREGÁVEL).				
9	MACAS VETERINÁRIAS DOBRÁVEIS	unid	2,00	1.334,6100	2.669,22
<b>Descr:</b>	MACA PARA TRANSPORTE DE ANIMAIS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX 304 COM LONA IMPERMEÁVEL, CINTAS PARA AMARRAS, D OBRÁVEL, OCUPA POUCO ESPAÇO. MEDIDAS: ABERTA: 120 X 60 CM; FECHADA: 60 X 60 CM.				
10	MESA DE MAYO EM AÇO INOX MATERIAL	unid	1,00	618,3300	618,33
<b>Descr:</b>	AÇO INOX POLIDO ALTURA MÍNIMA: 60CM ALTURA MÁXIMA: 110CM MEDIDAS DA BANDEJA: 45X35CM. A MESA DE MAYO EM AÇO IN OXIDÁVEL É INDICADA PARA AUXILIAR OS PROFISSIONAIS A ORGANIZAR OS INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS. COM REGULAGEM DE AL TURA QUE É FACILMENTE ACIONADA POR MANÍPULO, TRÊS PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO, P OSSUIR BANDEJA REMOVÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO FEITO EM AÇO INOX POLIDO.				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 8917/2022

Nº Edital: 030/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 20/04/2023

Horário:

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS CIRÚRGICOS DESTINADOS À UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO E CONTROLE POPULACIONAL DE ANIMAIS (CASTRAMOVEL), de modo atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
11	MONITOR VETERINÁRIO MULTIPARAMÉTRICO COM ELETROCARDIOGRAFO	unid	1,00	7.356,9000	7.356,90
Descr:	DE LCD MÍNIMO DE 7" POLEGADAS; PARÂMETROS: ECG / RESP / SPO2 / TEMPERATURA / PRESSÃO NÃO INVASIVA / CURVA PLETISM OGRÁFICA / FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA; 09 LINHAS DE TRAÇADOS SIMULTÂNEAS; 12 HORAS DE TRAÇADOS PASSADOS; 200 GRA VAÇÕES DE ACIONAMENTO DO ALARME; 1000 GRAVAÇÕES DE PANI / PASSO SONORO / ALARME SONORO, LUMINOSO; BATERIA IN TERNA; ECG: DERIVAÇÕES: I, II, III, AVR, AVL, AVF, V; AUMENTO: X0.25 / X0.50 / X1 / X2; FAIXA DE BPM: 15 – 350; VELOCIDADES: 12. 5 MM/S, 25 MM/S, 50 MM/S; RESP: FAIXA DE MENSURAÇÃO: 0-150 RESP/MIN; ACURÁCIA: +/- 2%; - SPO2: FAIXA DE MENSURAÇÃO: 0- 100%; FAIXA DE PULSO: 20-250 BPM; ACURÁCIA: 2% (70-100%); - TEMP: FAIXA DE MENSURAÇÃO: 0-50°C; ACURÁCIA: +/- 0.1°C; - PA NI: MODO DE TRABALHO: MANUAL / AUTOMÁTICA / CONTÍNUA; UNIDADES: MMHG / KPA; ACURÁCIA: +/- 5MMHG; INCLUINDO , 01 CAB O DE ECG 05 VIAS, 01 CABO DE TEMPERATURA, 01 CABO DE SPO2, 01 CABO EXTENSOR NIBP (PANI), 01 JOGO COM 05 MANGUITOS DE 01 VIA (TAMANHOS 1, 2, 3, 4 E 5), BIVOLT AUTOMÁTICO (127V / 220V)				
12	MONOFÁSICO BIVOLT 115/230 V COM CHAVE SELETORA, 2 POLOS, COM 7.2 KVA DE POTÊNCIA MÁXIMA	unid	1,00	9.521,7700	9.521,77
Descr:	POSSUIR REGULADOR ELETRÔNICO AUTOMÁTICO DE TENSÃO (AVR). POSSUIR CARREGADOR DE BATERIA AUXILIAR 12 VDC / 8 A E VOLTÍMETRO ANALÓGICO. TANQUE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25 LITROS DE COMBUSTÍVEL (DIESEL), AUTONOMIA DE ATÉ 6 HOR AS DE FUNCIONAMENTO. POSSUIR RODAS E ALÇAS PARA TRANSPORTE.				
13	REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR COM CONGELADOR	unid	1,00	1.229,0000	1.229,00
Descr:	CAPACIDADE: 80 LITROS; PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS IMUNOBIOLOGICOS, VOLTAGEM: 220 V; FREQUÊNCIA 60 HZ, COR: BRANCA; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA: CLASSIFICAÇÃO A DO INMETRO; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; TERMOSTATO; PÉS COM AJ USTE DE ALTURA; PRATELEIRAS DE VIDRO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R600A: LIVRE DE CFC (CLOROFLUORCARBONETO)				
				Valor Global	82.306,44